Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 20 de março de 2021 - n.º 2301 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Secretaria de Administração, aos 19 dias do mês de março de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE ADITAMENTO A TERMO DE
COLABORAÇÃO

2º TERMO DE ADITAMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
024/2020 - PROCESSO N.º 23.690/2020 CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 002/2020 - OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação de
prazo ao Termo de Colaboração n.º 024/2020 por mais 04 (quatro)
meses, com início em 04/04/2021 e término em 03/08/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ESPAÇO CRESCER - LIVRE CRIATIVIDADE
- CNPJ nº 04.226.574/0001-33
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2021
VIGÊNCIA: 04/04/2021 à 03/08/2021
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º
064.742.618-89 e Raquel Gomes Constantino, CPF n.º 319.298.158-
08

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 19 de março de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EMPRESA COM CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 12.534/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 037/2021
INTERESSADO: BETA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
JULGAMENTO: 16/03/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 16 de março de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº
8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s)
preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como,
a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 16.685/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de material
de consumo hospitalar, destinado ao uso nas Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um
período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 02/09/2021).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 416/2020
Empresa: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A.

Lote: 01

Descrição: Abaixador de língua de madeira pacote com 100
unidades.
Unidade: PT
Marca: Estilo
Valor Unitário: R$ 2,92

Lote: 25
Descrição: Frasco plástico para nutrição enteral com capacidade
aproximada de 300 ml, com as seguintes especificações técnicas
mínimas: graduação – em ml; acompanha frasco, tampa e etiqueta
autoadesiva; produto higiênico não estéril de uso único – embalado
individualmente.
Unidade: UN
Marca: Nutrimed
Valor Unitário: R$ 0,61

Ata de Registro de Preços n.º 417/2020
Empresa: CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE EIRELI.

Lote: 06
Descrição: Atadura de crepom – 10 cm, com as seguintes
especificações técnicas mínimas: - atadura de crepom confeccionada
em tecido misto; - composição: algodão (mínimo de 60%), poliéster
e elastano; - 13 fios/cm² – elasticidade; - confeccionada em
material que possibilite a esterilização por métodos convencionais;
- acabamento na lateral isento de desfiamento e fios soltos; -
dimensões de 10 cm de largura x 1,80 mt de comprimento; - não
estéril; - enrolamento uniforme; - embalada individualmente em
invólucro que garante / assegure a integridade do produto até o
momento da sua utilização; - atender ABNT e NBR 14056.
Unidade: UN
Marca: Texcare
Valor Unitário: R$ 0,44

Lote: 07
Descrição: Atadura de crepom – 15 cm, com as seguintes
especificações técnicas mínimas: - atadura de crepom confeccionada
em tecido misto; - composição: algodão (mínimo de 60%), poliéster
e elastano; - 13 fios/cm² – elasticidade; - confeccionada em
material que possibilite a esterilização por métodos convencionais;
- acabamento na lateral isento de desfiamento e fios soltos; -
dimensões de 15 cm de largura x 1,80 mt de comprimento; - não
estéril; - enrolamento uniforme; - embalada individualmente em
invólucro que garante / assegure a integridade do produto até o
momento da sua utilização; - atender ABNT e NBR 14056.
Unidade: UN
Marca: Texcare
Valor Unitário: R$ 0,64

Lote: 08
Descrição: Atadura de crepom – 20 cm, com as seguintes
especificações técnicas mínimas: - atadura de crepom confeccionada
em tecido misto; - composição: algodão (mínimo de 60%), poliéster
e elastano; - 13 fios/cm² – elasticidade; - confeccionada em
material que possibilite a esterilização por métodos convencionais;
- acabamento na lateral isento de desfiamento e fios soltos; -
dimensões de 20 cm de largura x 1,80 mt de comprimento; - não
estéril; - enrolamento uniforme; - embalada individualmente em
invólucro que garante / assegure a integridade do produto até o
momento da sua utilização; - atender ABNT e NBR 14056.
Unidade: UN
Marca: Texcare
Valor Unitário: R$ 0,85

Ata de Registro de Preços n.º 418/2020
Empresa: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
ID

N
E

Y
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 P

O
LO

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
D

78
-D

9B
B

-E
D

B
A

-5
92

D